



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2016 № 343

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 681 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы» и об утверждении Распределения в 2016 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления в Самарской области по созданию условий для обеспечения жителей муниципальных образований в Самарской области услугами связи в части проведения ремонта зданий, находящихся в муниципальной собственности, в которых расположены отделения почтовой связи, и благоустройства прилегающей территории

В целях реализации мероприятий по развитию информационных и коммуникационных технологий в Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 681 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Самарской области» на 2014 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце первом сумму «3805,097011» заменить суммой «3810,424171»;

в абзаце шестом сумму «220,049819» заменить суммой «222,099979»;

в абзаце седьмом сумму «157,061817» заменить суммой «160,338817»;

в разделе VI «Информация по ресурсному обеспечению Государственной программы за счет средств областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников (в разрезе главных распорядителей средств областного бюджета, подпрограмм органов исполнительной власти (государственных органов) Самарской области, включённых в Государственную программу, а также по годам реализации Государственной программы)» текста Государственной программы:

в абзаце первом сумму «3805,097011» заменить суммой «3810,424171»;

в абзаце шестом сумму «220,049819» заменить суммой «222,099979»;

в абзаце седьмом сумму «157,061817» заменить суммой «160,338817»;

в Подпрограмме «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы Государственной программы (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «2428,93794» заменить суммой «2434,2651»;

в абзаце четвертом сумму «145,814385» заменить суммой «147,864545»;

в абзаце пятом сумму «121,657617» заменить суммой «124,934617»;

в тексте Подпрограммы 2:

в подразделе 1.4 раздела IV «Перечень мероприятий Подпрограммы 2»:

название подраздела 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, связанных с организацией и (или) проведением международных межвузовских открытых соревнований в области информационной безопасности «VolgaCTF», межрегиональных межвузовских открытых соревнований в области системного администрирования и защиты информации VSFI (в рамках Молодежного форума Приволжского федерального округа «iВолга»), направленных на развитие информационного общества»;

абзацы с первого по третий исключить;

абзацы двадцатый и двадцать первый изложить в следующей редакции:

«Межвузовские открытые соревнования в области информационной безопасности «VolgaCTF» ежегодно проводятся в Самарской области начиная с 2011 года. С 2011 по 2014 год они имели статус межрегиональных. В них принимали участие не только студенты Приволжского федерального округа, но и студенты из других федеральных округов. С 2015 года данные соревнования получили статус международных.

Цели международных межвузовских открытых соревнований в области информационной безопасности «VolgaCTF» (далее – соревнования «VolgaCTF»);»;

в разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2»:

в подразделе 1:

в абзаце первом сумму «2428,93794» заменить суммой «2434,2651»;

в абзаце четвертом сумму «145,814385» заменить суммой «147,864545»;

в абзаце пятом сумму «121,657617» заменить суммой «124,934617»;

в подразделе 6:

название подраздела 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, связанных с организацией и (или) проведением международных межвузовских открытых соревнований в области информационной безопасности «VolgaCTF», межрегиональных межвузовских открытых соревнований в области системного администрирования и защиты информации VSFI (в рамках Молодежного форума Приволжского федерального округа «iВолга»), направленных на развитие информационного общества»;

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Мероприятия, указанные в пункте 1.4 Подпрограммы 2 приложения 4 к Государственной программе (далее в настоящем подразделе – мероприятие), финансируются в форме предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, связанных с организацией и (или) проведением международных межвузовских открытых соревнований в области информационной безопасности «VolgaCTF», межрегиональных межвузовских открытых соревнований в области системного администрирования и защиты информации VSFI (в рамках Молодежного форума Приволжского федерального округа «iВолга»), направленных на развитие информационного общества (далее в настоящем подразделе – субсидия).»;

в приложении 4 к Государственной программе:

в разделе II «Подпрограмма «Электронный регион» на 2014 – 2020 годы»:

в пункте 1.4 подраздела 1 «Популяризация информационного общества» графу «Наименование мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, связанных с организацией и (или) проведением международных межвузовских открытых соревнований в области информационной безопасности «VolgaCTF», межрегиональных межвузовских открытых соревнований в области системного администрирования и защиты информации VSFI (в рамках Молодежного форума Приволжского федерального округа «iВолга»), направленных на развитие информационного общества»;

в подразделе 2 «Развитие электронного правительства»:

в пункте 2.1:

в графе «2016» сумму «31,587219» заменить суммой «38,177219»;

в графе «2017» сумму «31,587219» заменить суммой «34,864219»;

в графе «Всего» сумму «290,957691» заменить суммой «300,824691»;

в пункте 2.3:

в графе «2016» сумму «4,53984» исключить;

в графе «Всего» сумму «109,75936» заменить суммой «105,21952»;

в строке «Всего по разделу 2»:

в графе «2016» сумму «74,180242» заменить суммой «76,230402»;

в графе «2017» сумму «74,257150» заменить суммой «77,53415»;

в графе «Всего» сумму «1170,587727» заменить суммой «1175,914887»;

в строке «Всего по подпрограмме II»:

в графе «2016» сумму «145,814385» заменить суммой «147,864545»;

в графе «2017» сумму «121,657617» заменить суммой «124,934617»;

в графе «Всего» сумму «2428,93794» заменить суммой «2434,2651»;

в строке «Всего»:

в графе «2016» сумму «145,814385» заменить суммой «147,864545»;

в графе «2017» сумму «121,657617» заменить суммой «124,934617»;

в графе «Всего» сумму «2464,71509» заменить суммой «2470,04225»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в пункте 10:

в графе «2016» сумму «111,751634» заменить суммой «113,801794»;

в графе «2017» сумму «72,9204» заменить суммой «76,1974»;

в графе «Всего» сумму «1907,385586» заменить суммой «1912,712746»;

в строке «Всего**»:

в графе «2016» сумму «220,049819» заменить суммой «222,099979»;

в графе «2017» сумму «157,061817» заменить суммой «160,338817»;

в графе «Всего» сумму «3805,097011» заменить суммой «3810,424171»;

в подтабличном примечании «**» сумму «132,90241» заменить суммой «131,023417».

2. Утвердить прилагаемое Распределение в 2016 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления в Самарской области по созданию условий для обеспечения жителей муниципальных образований в Самарской области услугами связи в части проведения ремонта зданий, находящихся в муниципальной собственности, в которых расположены отделения почтовой связи, и благоустройства прилегающей территории.

3. Установить, что финансирование возникающих в результате принятия настоящего постановления расходных обязательств Самарской области осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотряемого департаменту информационных технологий и связи Самарской области в установленном порядке на соответствующий финансовый год.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на департамент информационных технологий и связи Самарской области (Казарина).

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области**



А.П.Нефёдов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Самарской области
от 04.04.2016 № 34.3

Распределение

в 2016 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления в Самарской области по созданию условий для обеспечения жителей муниципальных образований в Самарской области услугами связи в части проведения ремонта зданий, находящихся в муниципальной собственности, в которых расположены отделения почтовой связи, и благоустройства прилегающей территории

№ п/п	Наименование муниципального образования	Объем субсидии, рублей
1.	Городской округ Самара	2 600 816,0
	Итого	2 600 816,0